UBND HUYỆN TỦA CHÙA

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  18  /TB-PNN

Tủa Chùa, ngày  02   tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị chủ trì dự án liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm

nông nghiệp trên địa bàn huyện Tủa Chùa năm 2023 thực hiện Quyết định số

45/2018/QĐ-UBND ngày 24/12/2018 của UBND tỉnh Điện Biên

   Kính gửi: - Văn phòng HĐND-UBND huyện;

                             - Trung tâm Văn hóa – Tuyền thanh- Truyền hình huyện;

          - UBND các xã, thị trấn;

 - Các doanh nghiệp, HTX hoạt động lĩnh vực nông nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 45/2018/QĐ-UBND ngày 24/12/2018 của UBND tỉnh Điện

Biên ban hành chính sách hỗ trợ sản xuất nông lâm nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

 Căn cứ Hướng dẫn số 380/HDLN-SNN-STC ngày 6/3/2019 của liên ngành các Sở

Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính tỉnh Điện Biên về việc thực hiện một số nội dung

chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông lâm nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành nông

nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Hướng dẫn số 616/HDLN-SNN-STC ngày

06/4/2021 của liên ngành sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính tỉnh Điện Biên về việc

sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Hướng dẫn số 380/HDLN-SNN-STC ngày

6/3/2019 của liên ngành các Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính tỉnh Điện Biên

 Căn cứ Quyết định số 3055/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của UBND huyện Tủa

Chùa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023;

 Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 11/01/2023 của UBND huyện về việc

triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ sản xuất nông lâm nghiệp thực hiện tái cơ cấu

ngành nông nghiệp năm 2023;

 Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Tủa Chùa đề nghị Văn phòng HĐND-

UBND huyện, Trung tâm văn hóa - Truyền thanh- Truyền hình huyện phối hợp, đăng tải

thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết trên Cổng thông tin điện tử, bản tin truyền

thanh, truyền hình của huyện; UBND các xã, thị trấn thông tin đến các doanh nghiệp,

Hợp tác xã (HTX) trên địa bàn biết, có nhu cầu đăng ký tham gia chủ trì liên kết thực

hiện các dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp có sử dụng nguồn vốn

Quyết định số 45/2018/QĐ-UBND ngày 24/12/2018 của UBND tỉnh Điện Biên do

Phòng Nông nghiệp và PTNT làm chủ đầu tư năm 2023.

                (Danh mục dự án liên kết dự kiến đề xuất thực hiện)

  1. Hồ sơ đăng ký:  Thành phần hồ sơ theo quy định tại Hướng dẫn số 380/HDLN-

SNN-STC ngày 06/03/2019; Hướng dẫn số 616/HDLN-SNN-STC ngày 06/4/2021 của

liên ngành sở Nông nghiệp và PTNT- Sở Tài chính tỉnh Điện Biên.

  2. Số lượng hồ sơ: 02 bộ hồ sơ (Bản gốc).

  3. Địa chỉ nhận hồ sơ:  Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Tổ dân phố Thắng

Lợi 2, Thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên.

  4. Hình thức, thời gian nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại phòng Nông nghiệp và PTNT

trước ngày 28/02/2023.

 Trong quá trình lập hồ sơ dự án nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị doanh

nghiệp, HTX, các tổ chức, cá nhân liên hệ với Phòng Nông nghiệp và PTNT để được

hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Lưu: VT PNN.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Ngọc Ánh

             DANH MỤC DỰ ÁN LIÊN KẾT ĐỀ XUẤT THỰC HIỆN NĂM 2023

(Kèm theo Thông báo sô  18 / TB-PNN ngày 02  tháng 02 năm 2023 của Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện Tủa Chùa tỉnh Điện Biên)

TT Tên dự án

Dự kiến

quy mô

liên kết

Dự kiến địa bàn thực

hiện
Ghi chú

Dự án liên kết sản xuất và tiêu

thụ sản phẩm mới năm 2023

1
Dự án liên kết và tiêu thụ sản phẩm

Dê nội

200 -300

con

Xã Trung Thu , Sính Phình

…

2
Dự án liên kết và tiêu thụ sản phẩm

cây Cà gai leo
10 - 20 ha

Xã Mường Báng, thị trấn

Tủa Chùa…

3

Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ

sản phẩm gia cầm thương phẩm

(Vịt, Gà, Ngan)

5.000 -

7.000 con

Các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện

5
Dự án liên kết và tiêu thụ sản phẩm

cây Gai xanh
20-50 ha

Mường Báng, Lao Xả

Phình, Tả Phìn, Sín

Chải,….

6
Dự án liên kết sản xuất và tiêu thu

sản phẩm cây dược liệu
20-50 ha

Các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện

7

Dự án liên kết sản xuất và tiêu thu

sản phẩm cây ăn quả ôn đới (Lê,

Đào, Hồng …)

10-30 ha

Các xã: Lao Xả Phình, Tả

Phìn, Sín Chải, Trung Thu,

Sính Phình….

8
Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ

cây rau củ quả
5-10 ha

Các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện

9
Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ

thủy sản

10- 20

lồng bè

Xã Tủa Thàng, Huổi Só,

Sín Chải

		binhtt.tc@dienbienmail.gov.vn
	2023-02-07T08:53:02+0700

		binhtt.tc@dienbienmail.gov.vn
	2023-02-07T08:53:25+0700